
 
 
 

COMUNICADO 
 

El COMITÉ DE SELECCIÓN de la Primera Convocatoria para la selección de PROVEEDORES 
de insumos, avíos y servicios para la fabricación de los bienes pertenecientes al EAD 
“UNIFORME INSTITUCIONAL” - RENIEC, pone de conocimiento que, luego de las etapas de 
calificación y evaluación se tienen los siguientes resultados: 

 

Calificación Documentaria: 
 

 

N° Postor N° RUC 
Código de Insumo, 
avío y/o Servicio en 

postulación 

Estado de 
Calificación 

Documentaria 
Subsanación 

Estado Final de 
Calificación 

Documentaria 

1 POLYSOL S.A. 20506578508 

BOT 50 / BOT 51 
BOT 52 / BOT 53 
BOT 54 / BOT 55 
BOT 56 / BOT 57 
BOT 58 / BOT 59 

Documentación 
Subsanable 

La documentación 
presentada no subsana la 

observación realizada 
NO CUMPLE 

2 ARIS INDUSTRIAL S.A. 20100257298 TE 51 / TE 52 
Documentación 

Subsanable 

Subsanó la 
documentación en el 

plazo establecido 
CUMPLE 

3 
TEXTILES SAN 
GABRIEL S A 

20100541255 
FOP  36 / FOP  37 
FOP  38 / FOP 39 

NO CUMPLE No corresponde NO CUMPLE 

4 CREDITEX S.A.A. 20133530003 TE - 53 
Documentación 

Subsanable 

Subsanó la 
documentación en el 

plazo establecido 
CUMPLE 

5 
GUSTAVO SANCHEZ 

S.A.C. 
20109888291 

ENT 50 / ENT 51 
ENT 47 / ENT 48 
ENT 53 / ENT 54 

Documentación 
Subsanable 

Subsanó la 
documentación en el 

plazo establecido 
CUMPLE 

6 
CORPORACION 
FRALAD S.A.C. - 

COFRALAD S.A.C. 
20604766452 PORT 34 / GAE 32 

Documentación 
Subsanable 

Subsanó la 
documentación en el 

plazo establecido 
CUMPLE 

7 

CONSORCIO 
SUPERTEX SAC - 
INVERSIONES Y 

PROYECTOS VIRGEN 
DEL CARMEN SAC 

20536046764 
20513010134 

FOP 36 / FOP 37 
 FOP 38 / FOP 39 

PO 33 
CUMPLE No corresponde CUMPLE 

8 
CORPORACION 
BUSATEX S.A.C. 

20603278888 
FOP 36 / FOP 37 
 FOP 38 / FOP 39 

PO 33 
CUMPLE No corresponde CUMPLE 

9 
POLO JEANS CABURE 

E.I.R.L. 
20613386042 ETI 37 

Documentación 
Subsanable 

Subsanó la 
documentación en el 

plazo establecido 
CUMPLE 

10 
ETIQUETAS 

ZALAQUETT DEL PERU 
S.A.C. 

20212331881 ETI 37 / ETI 38 
Documentación 

Subsanable 
No subsanó NO CUMPLE 

11 
VILELA CASTILLO 

JULIO CESAR 
10423222285 CAJ 33 CUMPLE No corresponde CUMPLE 

12 
SALDAÑA RAMOS 
SUSANA LILIANA 

10418374999 TIZ 31 CUMPLE No corresponde CUMPLE 

13 
CCAIPANI FLORES 

WILLIAM 
10258233889 TIZ 31 

Documentación 
Subsanable 

La documentación 
presentada no subsana la 

observación realizada 
NO CUMPLE 

14 S.M. TEXTIL S.A.C. 20505250401 
ENT 48 / ENT 50 
ENT 51 / ENT 53 

ENT 54 

Documentación 
Subsanable 

Subsanó la 
documentación en el 

plazo establecido 
CUMPLE 



 
 
Calificación Técnico - Productiva: 
 

N° Postor N° RUC 
Código de Insumo, Avío y/o 

Servicio en postulación 

Estado de la Calificación 

Técnico - Productiva 
Observación 

1 

SUPERTEX S.A.C. - 

INVERSIONES Y 

PROYECTOS 

VÍRGEN DEL 

CARMEN 

20536046764 

20513010134 

FOP-36 CUMPLE  - 

FOP-37 CUMPLE  - 

FOP-38 CUMPLE  - 

FOP-39 CUMPLE  - 

PO-33 CUMPLE  - 

2 
VILELA CASTILLO 

JULIO CÉSAR 
1042322285 CAJ-33 CUMPLE  - 

3 
CORPORACIÓN 

BUSATEX S.A.C. 
20603278888 

FOP-36 CUMPLE  - 

FOP-37 CUMPLE  - 

FOP-38 CUMPLE  - 

FOP-39 CUMPLE  - 

PO-33 CUMPLE  - 

4 ARIS INDUSTRIAL 20100257298 
TE-51 CUMPLE  - 

TE-52 CUMPLE  - 

5 CREDITEX S.A.A. 20133530003 TE-53 CUMPLE  - 

6 
GUSTAVO 

SANCHEZ S.A.C. 
20109888291 

ENT-50 CUMPLE  - 

ENT-51 CUMPLE  - 

ENT-47 CUMPLE  - 

ENT-48 CUMPLE  - 

ENT-53 CUMPLE  - 

ENT-54 CUMPLE  - 

7 
CORPORACION 

FRALAD S.A.C. 
20604766452 

PORT-34 CUMPLE  - 

GAE-32 CUMPLE  - 

8 
POLO JEANS 

CABURE E.I.R.L. 
20613386042 ETI-37 CUMPLE  - 

9 
SALDAÑA RAMOS 

SUSANA LILIANA 
10418374999 TIZ-31 CUMPLE  - 

10 SM TEXTIL S.A.C. 20505250401 

ENT-48 NO CUMPLE 

la muestra no 

cumple el ancho 

de tela requerido 

por las Fichas 

Técnicas 

ENT-50 CUMPLE  - 

ENT-51 CUMPLE  - 

ENT-53 CUMPLE  - 

ENT-54 CUMPLE  - 

 
 
 



 
Resultados de Criterios de Evaluación y Adjudicación de Insumos, Avíos y Servicios 
 

INSUMOS PRINCIPALES           

CODIGO INSUMO 
CANTIDAD 

REQUERIDO 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
EMPRESA RUC 

CANTIDAD 
OFERTADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

RESULTADO 

TE-51 

Tela Tipo de Tejido Casimir color entero, Ligamento Sarga 2/2, 
Composición Urdimbre: 100% Lana, Trama : 100% Lana, 
Título del hilo Urdimbre: 2/43 Nm ±5 Nm, Trama :2/43 Nm ±5 
Nm, Color Gris (Pantone 17- 5102 TCX) 

14,636.67 Metros ARIS INDUSTRIAL S.A. 20100257298 14,636.67 100.00 ADJUDICADO  

TE-52 

Tela Tipo de Tejido Lanilla color entero, Ligamento Sarga 2/2, 
Composición Urdimbre: 55% Lana y 45% poliéster Trama : 
55% Lana y 45% poliéster, Título del hilo Urdimbre: 2/60 Nm 
±5 Nm Trama : 1/44 Nm ±5 Nm, Color Azul (Pantone 19 – 4027 
TCX) 

12,929.36 Metros ARIS INDUSTRIAL S.A. 20100257298 12,929.36 74.62 ADJUDICADO 

TE-53 

Tela Tipo de tejido Plano , Ligamento Dobby Diseño Diagonal, 
Composición: Urdimbre: (65% algodón pima/35% poliéster) ± 
5%  mezcla intima.Trama: (65% algodón pima/35% poliéster) 
± 5% mezcla intima. Título de hilo Urdimbre: 50/1 Ne ± 5% 
Trama: 50/1 Ne ± 5%, Gramaje 158 g/m2 ± 5% , Color Blanco 
(según muestra, Ver en Nucleo), Acabado Blanco óptico o hilo 
de color, caustificado pre encogido 

18,243.73 Metros CREDITEX S.A.A. 20133530003 18,243.43 100.00 ADJUDICADO 

 
 

INSUMOS COMPLEMENTARIOS Y AVIOS             

CODIGO INSUMO REQUERIDO 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
N° EMPRESA RUC 

CANTIDAD 
OFERTADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

RESULTADO 

ENT-50 
Entretela tejida fusionable satín Composición 100% poliéster, 
Gramaje o peso 85g /m2 ± 5%, Color Negro, Ancho 1.50 m 
±0.02 m 

10,206.71 Metros 

1 
GUSTAVO SANCHEZ 

SAC 
20109888291 10,300.00 98.00 ADJUDICADO 

2 SM TEXTIL SAC 20505250401 10,200.00 97.95 ACCESITARIO 

                    

ENT-51 
Entretela tejida fusionable Tricot Composición 100% 
poliéster,Color Blanco,  Gramaje 60 g/m² ± 5% , Ancho 1.50 m 
+- 0.02m 

1,672.47 Metros 

1 
GUSTAVO SANCHEZ 

SAC 
20109888291 2,000.00 100.00 ADJUDICADO 

2 SM TEXTIL SAC 20505250401 1,700.00 99.91 ACCESITARIO 



 

INSUMOS COMPLEMENTARIOS Y AVIOS             

CODIGO INSUMO REQUERIDO 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
N° EMPRESA RUC 

CANTIDAD 
OFERTADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

RESULTADO 

FOP-36 

Forro Tipo de tela Plano , Ligamento Tafetán (tacto seda) 
,Composición Urdimbre: 100 % microfibra Trama: 100% 
microfibra, Gramaje 90 g/m2 ± 5 % , Color azul (a tono de tela 
principal) , Ancho 1.5 m ±0.02 m. 

2,011.86 Metros 

1 
CORPORACION 
BUSATEX SAC 

20603278888 2,011.86 95.00 ADJUDICADO 

2 

CONSORCIO 
SUPERTEX SAC - 
INVERSIONES Y 

PROYECTOS VIRGEN 
DEL CARMEN SAC 

20536046764 
20513010134 

2,011.86 87.73 ACCESITARIO 

                    

FOP-37 

Forro Tipo de tela Plano , Ligamento Tafetán (tacto seda) 
,Composición Urdimbre: 100 % microfibra Trama: 100% 
microfibra, Gramaje 90 g/m2 ± 5 % , Color Gris (a tono de tela 
principal) , Ancho 1.5 m ±0.02 m. 

2,011.86 Metros 

1 
CORPORACION 
BUSATEX SAC 

20603278888 2,011.86 95.00 ADJUDICADO 

2 

CONSORCIO 
SUPERTEX SAC - 
INVERSIONES Y 

PROYECTOS VIRGEN 
DEL CARMEN SAC 

20536046764 
20513010134 

2,011.86 89.73 ACCESITARIO 

                    

FOP-38 

Forro Tipo de tela Plano, Ligamento Tafetán (tacto seda) , 
Composición Urdimbre: 100 % microfibra, Trama: 100% 
microfibra, Gramaje 80 g/m2 ± 5 % , Color Azul (Tono de tela 
principal), Ancho 1.5 m ±0.02 m 

3,257.84 Metros 

1 
CORPORACION 
BUSATEX SAC 

20603278888 3,257.84 95.00 ADJUDICADO 

2 

CONSORCIO 
SUPERTEX SAC - 
INVERSIONES Y 

PROYECTOS VIRGEN 
DEL CARMEN SAC 

20536046764 
20513010134 

3,257.84 88.09 ACCESITARIO 

                    

FOP-39 

Forro Tipo de tela Plano, Ligamento Tafetán (tacto seda) , 
Composición Urdimbre: 100 % microfibra, Trama: 100% 
microfibra, Gramaje 80 g/m2 ± 5 % , Color Gris (Tono de tela 
principal), Ancho 1.5 m ±0.02 m 

8,188.15 Metros 

1 

CONSORCIO 
SUPERTEX SAC - 
INVERSIONES Y 

PROYECTOS VIRGEN 
DEL CARMEN SAC 

20536046764 
20513010134 

8,188.15 90.00 ADJUDICADO 

2 
CORPORACION 
BUSATEX SAC 

20603278888 8,188.15 89.91 ACCESITARIO 

                    

PO-33 

Popelina: Composicion:65% algodón ± 5% + 35% poliéster ± 
5,Tejido: tafetán 1/1, Color: negro, Gramaje: 110 g/m2 ±5% 
Ancho total: 160 m ± 0.02m. Acabado: suavizado termofijado 
y calandrado 

4,990.66 Metros 

1 

CONSORCIO 
SUPERTEX SAC - 
INVERSIONES Y 

PROYECTOS VIRGEN 
DEL CARMEN SAC 

20536046764 
20513010134 

4,990.66 88.00 ADJUDICADO 

2 
CORPORACION 
BUSATEX SAC 

20603278888 499.66 81.12 
Precio ofertado es 

mayor al precio 
referencial 



 

INSUMOS COMPLEMENTARIOS Y AVIOS             

CODIGO INSUMO REQUERIDO 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
N° EMPRESA RUC 

CANTIDAD 
OFERTADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

RESULTADO 

ENT-47 
Entretela no tejida no fusionable Composición 100% poliéster, 
gramaje 100 g/m2, color blanco, ancho 1.5 m +-0.02m 

249.53 Metros 1 
GUSTAVO SANCHEZ 

SAC 
20109888291 500.00 100.00 ADJUDICADO 

                    

ENT-48 
Entretela tejida fusionable,Composición 100% algodón ,Color 
Blanco ,Gramaje 145 g/m2 ±5%,Ancho 1.50 m ± 0.02 m 

561.45 Metros 1 
GUSTAVO SANCHEZ 

SAC 
20109888291 600.00 100.00 ADJUDICADO 

          

ENT-53 
Entretela tejida no fusionable Composición 100% poliéster, 
Gramaje o peso 220 g/m2 ± 3%, Color azul (al tono de la tela), 
Ancho 0.9 m ±0.02 m 

218.34 Metros 

1 SM TEXTIL SAC 20505250401 220.00 100.00 ADJUDICADO 

2 
GUSTAVO SANCHEZ 

SAC 
20109888291 300.00 95.00 ACCESITARIO 

          

ENT-54 
Entretela tejida no fusionable Composición 100% poliéster, 
Gramaje o peso 220 g/m2 ± 3%, Color Gris (al tono de la tela), 
Ancho 0.9 m ±0.02 m 

218.34 Metros 

1 SM TEXTIL SAC 20505250401 220.00 97.41 ADJUDICADO 

2 
GUSTAVO SANCHEZ 

SAC 
20109888291 300.00 95.00 ACCESITARIO 

          

ETI-37 

Etiqueta de composición Material 100% poliéster, Tipo 
Satinado Estampado, Color Blanco , Letras Estampadas, Color 
estampado Negro, Ancho 30 mm ± 2 mm , Largo 60 mm ± 2 
mm 

35,963.07 Unidad 1 
POLO JEANS 
CABURE EIRL 

20613386042 35,610.00 100.00 ADJUDICADO 

          

CAJ-33 

Caja Cartón doble corrugado de onda mediana, Número de 
canales en 30 cm lineales (1 pie): 96Tipo de onda: C, 

dimensiones (largo x ancho x alto) (60 cm x 40 cm x 40 cm) ± 
1 cm, espesor 8 mm mínimo, Color Kraft, Resistencia 18 kg 

699.08 Unidad 1 
VILELA CASTILLO 

JULIO CESAR 
10423222285 700.00 100.00 ADJUDICADO 

          

GAE-32 
Gancho: Ergonómico plástico extra resistente, color negro, 

43x24 cm 
6,538.74 Unidad 1 

CORPORACION 
FRALAD SAC 

20604766452 6,538.00 77.79 

NO ADJUDICADO 
 

Precio ofertado 
supera el precio 

referencial 



 

INSUMOS COMPLEMENTARIOS Y AVIOS             

CODIGO INSUMO REQUERIDO 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
N° EMPRESA RUC 

CANTIDAD 
OFERTADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

RESULTADO 

PORT-34 
Porta terno Material: Notex, Dimensiones: 100 cm x 60 cm ± 

0.5 cm, Gramaje: 80 g/m2, Cerrado: Cierre de poliamida,  
Mica: Transparente y gruesa 

6,538.74 Unidad 1 
CORPORACION 

FRALAD SAC 
20604766452 6,538.00 91.61 ADJUDICADO 

    

 

     

SERVICIOS  
    

CODIGO INSUMO REQUERIDO 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
N° EMPRESA RUC 

CANTIDAD 
OFERTADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

RESULTADO 

TIZ-31 Servicio de tizado computarizado 956.61 Metros 1 
SUSANA LILIANA 
SALDAÑA RAMOS 

10418374999 
956.61 
Metros. 

100.00 ADJUDICADO 

 
 

Atte. 
 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN  

 
 Lima, 21 de abril de 2025 

 


